
26.02.2019Г. № 26 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ЧЕРЕМХОВСКОЕ РАЙОНННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОЛУМЕТСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРОГРАММЫ НАРУШЕНИЙ 
ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ НА 2019 ГОД 

  

 В соответствии с Федеральным законом от 03.10.2016 № 277-ФЗ «О внесении 
изменений в Федеральный закон «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля» и Федеральный закон «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Администрация Голуметского муниципального образования 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить Программу профилактики нарушений обязательных требований на 

2019 год (далее – Программа) согласно приложению. 

2. Ответственным исполнителям Плана – графика профилактических 

мероприятий (приложение к Программе) обеспечить выполнение мероприятий в 

установленные сроки. 

3. Главному специалисту администрации Голуметского муниципального 

образования (Л.В. Головковой) опубликовать настоящее постановление в официальном 

издании «Голуметский вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети 

«Интернет» в разделе «Поселения района» в подразделе «Голуметское сельское 

поселение» на сайте Черемховского муниципального образования: cher.irkobl.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 

Голуметского муниципального образования В.А. Лохову. 

 

 

Глава Голуметского   
муниципального образования         В.А. Лохова 

 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
 к постановлению 

администрации Голуметского  
муниципального образования 

от 26.02.2019 № 26 
 

ПРОГРАММА ПРОФИЛАКТИКИ НАРУШЕНИЙ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ 
ТРЕБОВАНИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЕМОЙ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ГОЛУМЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

1. РАЗДЕЛ. ВИДЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ, 
ОСУЩЕСТВЛЯЕМОГО АДМИНИСТРАЦИЕЙ ГОЛУМЕТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
 

№ 

п

/

п 

 

Наименование муниципального контроля  Должностное лицо, 

уполномоченное на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности 

1 Осуществления муниципального земельного 

контроля за использованием земель 

Голуметского муниципального образования 

Специалист I категории 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.В. 

Цивенова 

2 Осуществление муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов 

Голуметского муниципального образования 

 

Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

3 Осуществление муниципального жилищного 

контроля на территории Голуметского 

муниципального образования 

Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

4 Осуществление муниципального контроля в области 

торговой деятельности на территории Голуметского 

муниципального образования 

Ведущий специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.П. 

Широкая 

 

РАЗДЕЛ II. ПЛАНИРУЕМЫЕ МЕРОПРИЯТИ ПО 
 ПРОФИЛАКТИКЕ НАРУШЕНИЙ  

 
№ 

п/

п 

Наименование мероприятия  

 

Срок реализации 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

 



1 Составление перечней нормативных 

правовых актов (их отдельных 

частей), содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых является предметом 

осуществления муниципального 

контроля администрацией 

Голуметского муниципального 

образования, в том числе: 

   

в сфере муниципального 

земельного контроля  

 

март 2019 года Специалист I 

категории 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.В. 

Цивенова 

в сфере муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов 

Голуметского муниципального 

образования 

март 2019 года Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

в сфере муниципального жилищного 

контроля на территории 

Голуметского муниципального 

образования 

март 2019 года Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

в сфере муниципального контроля 

в области торговой деятельности 

на территории Голуметского 

муниципального образования 

март 2019 года Ведущий специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.П. 

Широкая 

2 Размещение в информационно-

коммуникационной сети 

«Интернет» в разделе 

«Поселения района» в 

подразделе «Голуметское 

сельское поселение» на сайте 

Черемховского муниципального 

образования: cher.irkobl.ru. 

перечней нормативных правовых 

актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные 

требования, оценка соблюдения 

которых является предметом 

муниципального земельного 

контроля, а также текстов 

соответствующих нормативных 

правовых актов  

март 2019 года  Специалист I 

категории 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.В. 

Цивенова 

3 Информирование юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей 

по вопросам соблюдения 

обязательных требований, в том 

числе посредством:  

 

В течение года  

(по мере 

необходимости)  

Ведущий специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.П. 

Широкая 



4 разработки и опубликования 

руководств по соблюдению 

обязательных требований  

 

не менее 2 

руководств в 

течение года  

Ответственные 

должностные лица, 

уполномоченные на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности (далее – 

Уполномоченные органы 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования), 

указанные в разделе I 

настоящей Программы 

5 Устное консультирование по 

вопросам соблюдения обязательных 

требований, письменных ответов 

на поступающие письменные 

обращения  

постоянно в 

течение года 

(по мере 

необходимости)  

Ответственные 

должностные лица, 

уполномоченные на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности (далее – 

Уполномоченные органы 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования), 

указанные в разделе I 

настоящей Программы 

6 подготовка и распространение 

комментариев о содержании новых 

нормативных правовых актов, 

устанавливающих обязательные 

требования, внесенных изменениях 

в действующие акты, сроках и 

порядке вступления их в действие  

в течение года 

(по мере 

необходимости  

Ответственные 

должностные лица, 

уполномоченные  на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности (далее – 

Уполномоченные органы 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования), 

указанные в разделе I 

настоящей Программы 

7 выдача рекомендаций о проведении 

необходимых организационных, 

технических мероприятий, 

направленных на внедрение и 

обеспечение соблюдения 

обязательных требований  

в течение года 

(по мере 

необходимости  

Ответственные 

должностные лица, 

уполномоченные на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности (далее – 

Уполномоченные органы 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования), 



указанные в разделе I 

настоящей Программы 

8 Обобщение практики осуществления 

контроля, в том числе с 

указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований с 

рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями в целях 

недопущения таких нарушений, в 

том числе:  

декабрь 2019 

года  

 

9 в сфере муниципального 

земельного контроля  

 

декабрь 2019 

года  

Специалист I 

категории 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.В. 

Цивенова 

10 В сфере муниципального контроля 

за сохранностью автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов  

Голуметского муниципального 

образования 

декабрь 2019 

года  

Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

11 В сфере муниципального 

жилищного контроля на 

территории Голуметского 

муниципального образования 

декабрь 2019 

года  

Главный специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – Л.А. 

Моисеева 

12 В сфере муниципального контроля 

в области торговой деятельности 

на территории Голуметского 

муниципального образования 

декабрь 2019 

года  

Ведущий специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.П. 

Широкая 

13 Размещение в информационно-

коммуникационной сети 

«Интернет» в разделе 

«Поселения района» в 

подразделе «Голуметское 

сельское поселение» на сайте 

Черемховского муниципального 

образования: cher.irkobl.ru. 

обобщений практики осуществления 

контроля, в том числе с 

указанием наиболее часто 

встречающихся случаев нарушений 

обязательных требований с 

рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями  

декабрь 2019 

года  

Ведущий специалист 

Администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования – В.П. 

Широкая 



 

14 Составление и направление 

предостережений о недопустимости 

нарушения обязательных 

требований в соответствии с 

частями 5 - 7 статьи 8.2 

Федерального закона от 

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите 

прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей 

при осуществлении 

государственного контроля 

(надзора) и муниципального 

контроля» (если иной порядок не 

установлен федеральным законом)  

 

постоянно,  

при наличии 

сведений о 

готовящихся 

нарушениях или 

о признаках 

нарушений 

обязательных 

требований  

Ответственные 

должностные лица, 

уполномоченные  на 

осуществление 

муниципального 

контроля в 

соответствующей сфере 

деятельности (далее – 

Уполномоченные органы 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования), 

указанные в разделе I 

настоящей Программы 

15 Разработка и утверждение 

Программы профилактики нарушений 

юридическими лицами и 

индивидуальными 

предпринимателями обязательных 

требований на 2019 год  

 

25 декабря 2019 

года  

Главный специалист 

администрации 

Голуметского 

муниципального 

образования Е.П. 

Гаврикова  

 

 

 

 
 


